
А  03 . сЗуО
А /

Про підсумки проведення 
III (обласного) етапу 
XXIII Всеукраїнського конкурсу 
учнівської творчості

На виконання Указу Президента України від 22 березня 2002 року 
№ 284 «Про Всеукраїнський конкурс учнівської творчості», відповідно 
до Положення про Всеукраїнський конкурс учнівської творчості, 
затвердженого спільним наказом Міністерства освіти і науки України, 
Міністерства культури і мистецтв України, Державного комітету України 
у справах сім’ї та молоді від 29 серпня 2003 року № 585/529/875, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 09 вересня 2003 року 
за № 779/8100, листа Міністерства освіти і науки України від 16 листопада 
2023 року № 1/18099-23 «Про проведення XXIII Всеукраїнського конкурсу 
учнівської творчості», пункту 6, підпункту 13 пункту 11 Положення про 
департамент освіти і науки Миколаївської обласної державної адміністрації, 
затвердженого розпорядженням голови Миколаївської обласної державної 
адміністрації від 21 червня 2018 року № 257-р (зі змінами), на виконання 
наказу департаменту освіти і науки Миколаївської обласної державної 
адміністрації від 02 лютого 2024 року № 31 «Про проведення III (обласного) 
етапу XXIII Всеукраїнського конкурсу учнівської творчості» (далі -  Конкурс) 
06-07 лютого 2024 року проведено III етап Конкурсу з номінацій 
«Література» та «Історія України і державотворення

На розгляд журі обласного етапу Конкурсу в номінації «Література» 
представлено 41 учнівську роботу, у номінації «Історія України 
і державотворення» -  20 робіт.

Учасники виконували творчі роботи, що присвячені національно- 
визвольній боротьбі українського народу за свободу й незалежність, 210-ій 
річниці від дня народження великого Кобзаря -  Тараса Григоровича 
Шевченка. Епіграфом до творчих робіт стали слова письменника: «Смійся,



лютий враже! Та не дуже, бо все гине, -  Слава не поляже» («До 
Основ’яненка»).

В учнівських дослідженнях розглядалися проблеми збереження 
територіальної цілісності України, історичної боротьби українського народу 
проти іноземного панування та національного гноблення. У змісті багатьох 
робіт простежувався процес персоніфікації історії, важливі події зображено 
через історичний дискурс сімей, регіональну історію: «І на оновленій землі 
врага не буде, супостата, а буде син, і буде мати, і будуть люде на землі», 
«Смійся, лютий враже! Та не дуже, бо все гине, -  Слава не поляже», 
«Українці -  символ непереможності та незламності», «Нескорені. Час 
випробувань», «Навіки в наших серцях: педагоги Миколаївщини, які стали на 
захист рідної землі від ворожої навали», «Сергій Леонідович Ходорковський: 
трагедія цілого народу через призму історії життя однієї людини», «Історичні 
аналогії весняних боїв у м. Вознесенську Миколаївської області»; висвітлено 
роль добровольців і добровольчих військових об’єднань Миколаївщини, що 
першими стали на захист нашої держави у 2014 та 2022 роках. Учасники 
розкрили патріотизм, героїзм, самовідданість, відвагу українських 
військових, які дають гідну відсіч російському агресору.

Подані на Конкурс матеріали вирізнялися нестандартністю 
та оригінальністю форм, багатством лексики, захоплювали виразним 
естетичним оформленням, різноманітністю жанрів: есе, поезії, легенда про 
Т. Шевченка, лист «Війна. Історія болю», нарис «Побратими», «Молитва», 
спогад-реквієм «Сім колосків життя».

Учні дотримувалися норм літературної мови, викладали матеріал 
логічно, аргументовано. Роботи проілюстровано не лише репродукціями 
картин, фото, а й власними малюнками.

Конкурсанти продемонстрували вміння використовувати різні джерела 
інформації, зокрема архівні матеріали, монографічні наукові дослідження, 
мемуарну літературу. Учасники здебільшого вміють оцінювати події та 
діяльність людей в історичному процесі з позицій загальнолюдських і 
національних цінностей.

Роботи, представлені на Конкурс, виконувались у межах індивідуальних 
і колективних проектів.

Ураховуючи викладене више,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити рішення журі про результати переможців ПІ етапу 
XXIII Всеукраїнського конкурсу учнівської творчості в номінаціях 
«Література» та «Історія України і державотворення» (додаток 1).

2. Нагородити учнів -  переможців Конкурсу дипломами департаменту 
освіти і науки Миколаївської обласної військової адміністрації.

3. Оголосити подяку вчителям української мови і літератури, історії, учні 
яких стали переможцями Конкурсу (додаток 2).

4. Головам територіальних громад, начальникам управлінь, відділів 
освіти міських, селишних, сільських рад, керівникам закладів загальної



середньої освіти, закладів освіти інтернатного типу обласного 
підпорядкування:

1) проаналізувати результати участі учнів закладів загальної середньої 
освіти в Конкурсі (додатки: З, 4);

2) спрямувати науково-методичну роботу на активізацію виховної 
роботи серед учнівської молоді, упровадження інноваційних методик 
виявлення й підтримки обдарованих дітей;

3) довести наказ до відома керівників та вчителів закладів освіти.
5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

/ 4^ -Г  ■Директор департам;^^
|Е 5'

Алла ВЕЛІХОВСЬКА



Список переможців III етапу 
XXIII Всеукраїнського конкурсу учнівської творчості

Номінація «Література»

1. Бацько Аліна, учениця 9 класу Бандурського ліцею Мигіївської сільської 
ради Первомайського району.

2. Якименко Ангеліна, учениця 8 класу Миколаївського ліцею № 5 
Г. Л. Дівіної Миколаївської міської ради.

3. Фазли Аліса, учениця 7 класу Возсіятського ліцею Єланецької селищної 
ради Вознесенського району.

4. Шульга Кароліна, учениця 11 класу закладу загальної середньої освіти 
«Лупарівський ліцей Галицинівської сільської ради Миколаївського 
району».

5. Охналь Вероніка, учениця 11 класу Шевченківського ліцею 
Шевченківської сільської ради Миколаївського району,

6. Коваленко Ілля, учень 6 класу Миколаївської гімназії № 57 
ім. Т. Г. Шевченка Миколаївської міської ради.

7. Бондарчук Валерія, учениця 9 класу Миколаївського ліцею імені Миколи 
Аркаса Миколаївської міської ради.

8. Бережник Марія, учениця 10 класу, Даценко Софія, учениця 11 класу,
Довгаленко Анна, учениця 8 класу, Посеснова Катерина, учениця 9 класу 
Кривоозерського ліцею № 2 Кривоозерської селищної ради
Первомайського району.

Додаток 1

Номінація «Історія України і державотворення»

1. Фірар Ольга, учениця 11 класу Миколаївського ліцею № 60 Миколаївської 
міської ради.

2. Гонта Катерина, учениця 10 класу Баштанського ліцею № 1 Баштанської 
міської ради.

3. Радіонова Дарина, учениця 10 класу Сухобалківського ліцею Мостівської 
сільської ради Вознесенського району.

4. Москаленко Олександр, учень 11 класу Котляревського ліцею 
Шевченківської сільської ради.

5. Баранов Ігор, Поливода Михайло, учні 6 класу Миколаївської гімназії 
№ 17 ім. Саражана В. Г. Миколаївської міської ради.



6. Гуцаленко Алік, Войтенко Вікторія, Красіловська Ангеліна, Катріченко 
Арсеній, Кремповська Регіна, Познаховський Остап, учні 9 класу 
Первомайської гімназії № 1 Первомайської міської ради.

7. Нурієва Софія, учениця 7 класу Вознесенського ліцею № 10 Вознесенської 
міської ради.

8. Гордієнко Вікторія, учениця 10 класу Миколаївського ліцею № 40 
Миколаївської міської ради.

9. Костюк Аліна, Петрівський Максим, учні 11 класу Баштанського ліцей 
№ 2 Баштанської міської ради.

10. Бобошко Владислав, Яким Анна, Сорока Ростислав, учні 9 класу 
Комунального закладу Кривоозерського ліцею № 1 Кривоозерської 
селищної ради.

Продовження додатка 1

Директор МОІППО Василь ШУЛЯР



Список учителів,
які підготували переможців III етапу 

XXIII Всеукраїнського конкурсу 
учнівської творчості

Номінація «Література»

1. Дар’єва Наталя Іванівна, учитель української мови і літератури 
Бандурського ліцею Мигіївської сільської ради Первомайського району.

2. Борецька Надія Василівна, учитель української мови і літератури 
Миколаївського ліцею № 50 ім. Г. Л. Дівіної Миколаївської міської ради.

3. Діордіца Валентина Анатоліївна, учитель української мови і літератури 
Возсіятського ліцею Єланецької селищної ради Вознесенського району.

4. Євдокимова Світлана Іванівна, учитель української мови і літератури 
закладу загальної середньої освіти «Лупарівський ліцей Галицинівської 
сільської ради Миколаївського району».

5. Чередниченко Анастасія Олегівна, учитель української мови і літератури 
Шевченківського ліцею Шевченківської сільської ради Миколаївського 
району.

6. Чеботарьова Антоніна Миколаївна, учитель української мови і літератури 
Миколаївської гімназії № 57 ім. Т. Г. Шевченка Миколаївської міської 
ради.

7. Денисенко Лариса Дмитрівна, учитель українеької мови і літератури 
Миколаївського ліцею імені Миколи Аркаса Миколаївської міської ради.

8. Караповська Ірина Василівна, Химченко Неля Володимирівна, 
Караповська Катерина Ігорівна, Бурдейна Людмила Федорівна, учителі 
української мови і літератури Кривоозерського ліцею № 2 Кривоозерської 
селищної ради Первомайського району.

Додаток 2

Номінація «Історія України і державотворення»

1. Стадніченко Леонід Дмитрович, учитель історії Миколаївського ліцею № 
60 Миколаївської міської ради.

2. Рясик Любов Олексіївна, учитель історії та правознавства Бащтанського 
ліцею № 1 Баштанської міської ради Баштанського району.

3. Онищак Наталія Анатоліївна, учитель історії Сухобалківського ліцею 
Мостівської сільської ради Вознесенського району.



4. Ярмошевич Олександр Олександрович, учитель історії та 
правознавства Котляревського ліцею Шевченківської сільської ради.

5. Божкова Ганна Леонідівна, учитель історії Миколаївської гімназії № 17 
ім. Саражана В. Г. Миколаївської міської ради.

6. Дорошенко Юрій Миколайович, учитель історії та правознавства 
Первомайської гімназії № 1 Первомайської міської ради.

7. Кришко Тетяна Сергіївна, учитель історії Вознесенського ліцею № 10 
Вознесенської міської ради.

8. Кучеренко Тетяна Олександрівна, учитель історії Миколаївського 
ліцею № 40 Миколаївської міської ради.

9. Береза Лілія Юріївна, учитель історії Баштанського ліцею № 2 
Баштанської міської ради.

10. Герасімова Ірина Петрівна, учитель історії Комунального закладу 
Кривоозерського ліцею № 1 Кривоозерської селигцної ради.

Продовження додатка 2

Директор МОІППО Василь ШУЛЯР



Додаток З

Учасники III етапу XXIII Всеукраїнського конкурсу учнівської творчості

Номінація «Література»

№
з/п

Прізвище, ім’я Район (місто), школа Назва роботи Учитель

1. Якименко Ангеліна Миколаївська гімназія № 50 ім. 
Г. Л. Дівіної Миколаївської 
міської ради

Мрії юної україночки -  це 
крок до перемоги

Горецька Н. В.

2. Охналь Вероніка Шевченківський ліцей 
Шевченківської сільської ради 
Миколаївського району

Україна надихає, чи не так? Чередниченко А. О.

3. Бодюл Катерина ІЦербанівський ліцей ім. Героя 
Соціалістичної Праці 
М. М. Рябошапки 
Дорошівської сільської ради 
Вознесенського району

Біля пам’ятника Тараса 
Шевченка

Мукомел Т. Г.

4. Г ригоренко 
Володимир

Троїцько-Сафонівський 
ліцей Казанківської 
селищної ради

Об’єднаймося ж, брати мої! Докучаева Л. Б.

5. Лола Анастасія Сланецький ліцей № 2 
Сланецької селищної ради

Я хочу миру Пагор С. М.

6. Г лущик Даниїл Вознесенський ліцей № 8 
Вознесенської міської ради

Війна прийшла пізно вночі Максименко О. В.

7. Жуковський Станіслав Центр дитячої та юнацької 
творчості Южноукраїнської 
міської ради

Шлях до свободи Василенко О. М.



продовження додатка З

8. Катренко Арсен Воскресенський ліцей 
Воскресенської селищної ради 
Миколаївського району

Цикл поезій « у  
кожні 100 років 
приходить 
війна!»

Антонюк В. В.

9. Руденко
Анастасія

Дмитрівська гімназія 
Прибужанівської сільської ради 
Вознесенського району

Не дамо нашу 
землю ворогу 
топтати

Незабитовська Л. А.

10. Верник Тетяна Калинівський ліцей 
Воскресенської селищної ради 
Миколаївського району

Легенда про Шевченка Ницик Л. Д.

11. Тютюнник
Анастасія

Братський ліцей № 2 
Братської селищної ради 
Вознесенського району

Від минулого до сьогодення. 
Гортаючи сторінки історії 
України...

Зінченко Н. В.

12. Бацько Аліна Бандурський ліцей
Мигіївської сільської ради
Первомайського району

Вражаючий 
документ 
трагічної доби

Дар’єва Н. І.

13. Ніколенко Денис Коблівський ліцей Коблівської 
сільської ради Миколаївського 
району

«Побратими» Кухаренко Н. М.

14. Чернов Дмитро Володимирівський ліцей 
Володимирівської сільської ради 
Баштанського району

Великий Пророк 
українського народу

Дюміна В. В.

15. Кривобок Марія Ліцей Новобузької міської ради Герой нашого часу Королькова С. В.

16. Любаранський Артем Кривоозерський ліцей № 1 
Кривоозерської селищної ради

Чому так плаче Україна? Кравцова А. С.

17. Бойко Олександр Тридубський ліцей 
Кривоозерської селищної ради

Війна. Історія 
Болю

Швець Г. В.



1 Іродовження додатка З

18. Бережник Марія, 
Даценко Софія, 
Довгаленко Анна, 
Посеснова Катерина

Кривоозерський ліцей № 2 
Кривоозерської селищної ради

Сім колосків життя Караповська І. В., 
Химченко Н. В., 
Караповська К. І., 
Бурдейна Л.Ф.

19. Фазли Аліса Возсіятський ліцей Єланецької 
селищної ради

Наодинці 3 Шевченком Діордіца В. А.

20. Ігнатьєва Дарія Великосолонівський ліцей 
Єланецької селищної ради

Свою любо і шану я в слово 
переллю. Поезія

Павлушенко К. П.

21. Михалко Марія Мостівський ліцей Мостівської 
сільської ради Вознесенського 
району

Поезія Шуляченко А. О.

22. Коваленко Ілля Миколаївська гімназія № 57 
ім. Т. Г. Шевченка Миколаївської 
міської ради

Диптих «Промінь надії у 
темну мить»

Чеботарьова А. М.

23. Бондарчук Валерія Миколаївський ліцей імені 
Миколи Аркаса Миколаївської 
міської ради

Цикл «В очах і серці 
Перемога»

Денисенко Л. Д.

24. Шульга Кароліна Заклад загальної середньої освіти 
«Лупарівський ліцей 
Галицинівської сільської ради 
Миколаївського району»

Збірка «3 вірою в Україну» Євдокимова С. І.

25. Архипова Дар’я Миколаївська гімназія № 52 
Миколаївської міської ради

Нездоланна фортеця Токовенко А. І.

26. Лось Злата Первомайська гімназія № 1 
Первомайської міської ради

Моєму нескореному народу 
присвячую

Ващенко В. М.

27. Абрамович Владислав Котляревський ліцей 
Шевченківської сільської ради 
Миколаївського району

Станем разом всі до бою Мельник С. О.



Продовження додатка З

28. Савельева Катерина Полігонівський ліцей 
Шевченківської сільської ради 
Миколаївського району

Лютневий етюд Боднарчук Н. В.

29. Буняк Крістіна, 
Сіянко Анастасія

Новобузький ліцей № 10 
Новобузької міської ради

Вірш «Війна 24 лютого» Лясковська Т. О.

ЗО. Порубайло Софія Новопетрівська гімназія 
Широківської сільської ради 
Баштанського району

Збірка віршів Коваленко В. В.

31. Костенко Маргарита Первомайський ліцей «Лідер» 
Первомайської міської ради

Поезії Рябикіна В. Л.

32. Міннікова Анастасія Воскресенський ліцей 
Воскресенської селищної 
ради Миколаївського району

Молитва Матвійчук І. М.

33. Шестопалова Аліна Новобузький ліцей Новобузької 
міської ради

Незнаному герою Горват О. В.

34. Жуковський Станіслав Центр дитячої та юнацької 
творчості Южноукраїнської 
міської ради

Шлях до свободи Василенко О. М.

35. Касьянова Алані Центральний ліцей 
Шевченківської сільської ради 
Миколаївського району

Вірш «Сон» Царинська С. С.

36. Мунтяну Анна Арбузинський ліцей № 2 
ім. Т. Г. Шевченка 
Арбузинської селищної ради

Шевченку, батьку наш 
духовний!

Полянко Г. В.

37. Таранюк Інна Арбузинський ліцей № 2
ім. Т. Г. Шевченка Арбузинської
селищної ради

До вірного сина народу

♦

Таранюк Є. О.

38. Гришкова Вікторія Новопетрівська гімназія 
Широківської сільської ради 
Баштанського району

Об’єднаймося ж, брати мої! Коваленко В. В.



ііридивжсним дидіїїка ^

39. Погорелець Поліна Зеленоярський ліцей 3 початковою 
школою і гімназією 
Веснянської сільської ради 
Миколаївського району

Воїну України присвячую Погорелець В. А.

40. Бодун Софія Котляревський ліцей 
Шевченківської сільської ради 
Миколаївського району

Поезія Мельник С. О.

41. Паніна Валерія Бузький ліцей Бузької сільської 
ради Вознесенського району

Об’єднаймося ж, брати мої! Бикова Л. В.

Директор МОІППО Василь ШУЛЯР



Додаток 4

Учасники III етапу XXIII Всеукраїнського конкурсу учнівської творчості 

Номінація «Історія України і державотворення»

№
з/п

Прізвище, ім’я Район (місто), школа Назва роботи Учитель

1. Фірар Ольга Миколаївський ліцей № 60 
Миколаївської міської ради

І на оновленій землі врага не 
буде, супостата, а буде син, і 
буде мати, і будуть люде на 
землі

Стадніченко Л. Д.

2. Гонта Катерина Баштанський ліцей № 1 Баштанської 
міської ради

Смійся, лютий враже! Та не 
дуже, бо все гине, -  Слава не 
поляже

Рясик Л. О.

3. Радіонова Дарина Сухобалківський ліцей Мостівської 
сільської ради Вознесенського 
району

Українці -  символ 
непереможності та 
незламності

Онищак Н. А.

4. Москаленко Олександр Котляревський ліцей 
Шевченківської сільської ради

Нескорені. Час випробувань Ярмошевич О. О.

5. Баранов Ігор, 
Поливода Михайло

Миколаївська гімназія № 17 ім. 
Саражана В. Г. Миколаївської 
міської ради

Навіки в наших серцях: 
педагоги Миколаївщини, що 
стали на захист рідної землі 
від ворожої навали

Божкова Г. Л.

6. Кремповська Регіна,
Г уцаленко Алік, 
Войтенко Вікторія, 
Красіловська Ангеліна, 
Катріченко Арсеній,

Первомайська гімназія № 1 
Первомайської міської ради

Сергій Леонідович 
Ходорковський: трагедія 
цілого народу через призму 
історії життя однієї людини

Дорошенко Ю. М.



Продовження додатка 4

Познаховський Остап
7. Нурієва Софія Вознесенський ліцей № 10 

Вознесенської міської ради
Історичні аналогії весняних 
боїв у м. Вознесенську 
Миколаївської області

Кришко Т. С.

8. Гордієнко Вікторія Миколаївський ліцей № 40 
Миколаївської міської ради

Події Української революції 
1917-1921 рр. Перший 
Зимовий похід на 
Миколаївщині

Кучеренко Т. О.

9. Костюк Аліна, 
Петрівський Максим

Баштанський ліцей № 2 
Баштанської міської ради

Той, що знайшов свій шлях у 
житті (пам’яті Л. М. Кльосова)

Береза Л. Ю.

10. Бобошко Владислав, 
Яким Анна,
Сорока Ростислав

Комунальний заклад 
Кривоозерський ліцей № 1 
Кривоозерської селищної ради

Нездоланна наша Батьківщина ГерасімоваІ. П.

11. Бодюл Сва Олександрівський ліцей
ім. Т. Г. Шевченка Олександрівської
селищної ради

Тобі, Україно моя, і перший 
мій подих, і подих останній 
тобі

Мартинюк Т. П.

12. Кубай Аліна Миколаївський ліцей № 40 
Миколаївської міської ради

Повномасштабна агресія Росії 
проти України. Миттєвості 
війни

Кучеренко Т. О.

13. Чорна Анастасія Полігонівський ліцей 
Шевченківської сільської ради

Становище українського 
жіноцтва Наддніпрянської 
У країни в роки визвольних 
змагань у 1917-1920-х роках

Стоянова І. В.

14. Антіпіна Поліна, 
Шокарєва Валерія

Снігурівський ліцей Снігурівської 
міської ради, Снігурівський будинок 
творчості дітей та юнацтва

Рух Опору на території' 
Снігурівської громади в роки 
Другої світової війни (1941- 
1944 рр.)

Запорожець В. В.



Продовження додатка 4

15. Абакумов Роман, 
Лучина Ярослав

Арбузинський ліцей № 2
ім. Т. Г. Шевченка Арбузинської
селищної ради

Сднаймося ж, брати мої! Михайлик Н. І.

16. Гиштимулт Софія, 
Морар Володимир

Кузнецівський ліцей імені героя 
АТО Матвіенка А. В. Доманівської 
селищної ради

Свропейський напрям у 
політиці Ярослава Мудрого-

Гиштимулт О. С.

17. Павленко Таїсія Братський ліцей № 1 Братської 
селищної ради

Честь і хвала нескореним 
захисникам-землякам

Сербін Р. Ф.

18. Бенні Серафим Коблівський ліцей Коблівської 
сільської ради

Визначні етапи боротьби 
українського народу за 
національну незалежність у 
різні періоди історії

Довбня Т. В.

19. Боярська Владіміра Троїцько-Сафонівський ліцей 
Казанківської селищної ради

Об’єднаємося ж брати, мої! Рукоманова А. В.

20. Андреева Яніна Михайлівська гімназія 
Веселинівської селищної ради

Боротьба за Незалежність: 
історія українського народу в 
контексті ліквідації іноземного 
панування та російської агресії

Гачу к В. М.

Директор МОИ 11Ю Василь ШУЛЯР


